[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 21.12.2015                                                                                                            № 679
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

 района от 26 февраля 2015 года № 97 «Об утверждении

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями  Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района,  в качестве основных

видов деятельности»

В соответствии с постановлением Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 февраля 2015 года № 94 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных  перечней  муниципальных  услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями  Старощеби- новского сельского поселения Щербиновского района»  постановляю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 февраля 2015 года № 97 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в качестве основных видов деятельности» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).
2. Общему отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансово – экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина).
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления применяются, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание  и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год.
Глава

Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                                                       В.Г. Подолянко

                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                      Старощербиновского сельского поселения

                    Щербиновского района

                                                                                                                              от 21.12.2015 № 679
                                                                                                                                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                                                Старощербиновского сельского поселения
                                                                                                                                    Щербиновского района
                                                                                                                                   от 26 февраля 2015 года № 97

                                                                                                                                  (в редакции постановления администрации

                                                                                                                             Старощербиновского сельского поселения

                                                                                                                             Щербиновского района

                                                                                                                                      от 21.12.2015 № 679)
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименова-ние муниципаль-ной услуги (работы)
	Наимено-вание главного распоря-дителя
	Код глав-ного рас-поря-ди-теля
	Наиме-нование бюд-жетного учреждения
	Содержание муници-пальной услуги
	Условия (формы) оказания муници-пальной услуги
	Вид деятель-ности муници-пального учрежде-ния
	Катего-рии потреби-телей муници-пальной услуги
	Наиме-нование показа-телей, характе-ризующих качество и объем услуги и единиц их измерения
	Указание на бесплат-ность или платность муници-пальной услуги
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
(работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	представление обществу музейных предметов  и музейных коллекций путем публичного показа
	стационарная
	92.52 деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	физи-ческие лица
	доля экспонирующихся музейных предметов от общего числа музейных предметов и коллекций (%), число посетителей (человек)
	бесплатная, платная
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	-
	92.52 деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	в интересах общества
	количестово предметов, единица
	бесплатная
	Закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	предоставление в пользование фонда библиотеки, осуществление культурно- просветительских мероприятий; библиографическая обработка документов; создание и ведение каталогов, карточек, баз и банков данных; предоставление библиографической информации из библиотечных фондов и предоставление библиографической информации из библиотечных фондов части не касающейся авторских прав
	стационарная
	92.51 деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	физи-ческие и юриди-ческие лица
	количество посещений (единица)
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	-
	92.51 деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	 в интересах общества
	количество документов (единиц)
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	5
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	организация деятельности кружков, творческих коллективов, секций, студий любительского художественного, декоративно-прикладного, изобразительного  и технического творчества; организация работы любительских объединений, групп, клубов по интересам
	-
	92.51 деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	в интересах общества
	количество клубных формирований (единиц)
	бесплатная
	Закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	6
	Организация мероприятий (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	организация и проведение различных по форме и тематике мероприятий: народны гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	по месту расположения организации
	92.5 Прочая деятельность в области культуры
	физи-ческие и юриди-ческие лица
	количество проведенных мероприятий (штука), количество участников мероприятий (человек)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	7
	Организация мероприятий (работа)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	организация и проведение различных по форме и тематике мероприятий: фестивали
	по месту расположения организации
	92.5 Прочая деятельность в области культуры
	физи-ческие и юриди-ческие лица
	количество проведенных мероприятий (штука), количество участников мероприятий (человек)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	8
	Показ кинофильмов (услуга)
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	показ кинофильмов на закрытой площадке
	на закрытой площадке
	92.13 показ фильмов
	физи-ческие лица
	число зрителей       (человек)
	платно, бесплатно
	Федеральный закон от 22.08.1996 года № 126-ФЗ «О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Краснодарского края от 29.12.2006 года № 1168-КЗ     «О кинематографии в Краснодарском крае»; устав муниципального бюджетного учреждения кинематографии«Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	9
	Показ концертов и концертных программ
	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	проведение концертов и концертных программ
	стационарная
	92.31 деятельность в области искусства
	физические лица
	число зрителей       (человек)
	платно, бесплатно
	Закон от 09.10.1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Начальник финансово-экономического отдела

 администрации Старощербиновского сельского поселения

 Щербиновского района
                       Е.Н. Еремина